令和５年度 第１回浦安市市民活動補助金及びまちづくり活動補助金選定委員会

議事要旨

１．開催日 令和５年６月 22 日（木）午後２時 15 分から午後３時 45 分

２．開催場所 浦安市役所４階 S３会議室

３．出席者

（委 員）下田委員、金丸委員、榑林委員、前田委員、河原委員、醍醐委員

（事務局）大塚補佐、羽田、八尾

４．議題

（１）令和４年度実施事業の評価について

（２）令和５年度の委員会開催予定について

（３）令和６年度市民活動補助金及びまちづくり活動補助金の実施概要について

５．議事概要

（１）令和４年度実施事業の評価について

・令和４年度に実施した市民活動補助金事業及びまちづくり活動補助金事業に

ついて、団体から提出された事業報告書、決算書等を基に市民活動補助金の

自立促進事業２事業、まちづくり活動補助金の一般提案部門１事業に対して

委員会として事業評価を行った。

（２）令和５年度の委員会開催予定について

・事務局から、令和５年度に開催する浦安市市民活動補助金及びまちづくり活

動補助金選定委員会の開催内容、スケジュール等について説明を行った。

（３）令和６年度市民活動補助金及びまちづくり活動補助金の実施概要について

・事務局から、両補助金の実施概要案について説明を行い、令和６年度実施事

業については、８月１日から募集を開始することとした。

また、両補助金の選定項目の見直し案について、原案のとおり承認された。